N.º 19 26 de janeiro de 2024 Pág. 623

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MADEIRA

Aviso n.º 2196/2024

Sumário: Nomeação, em regime de substituição, da Doutora Suzana Maria Peres de Menezes
para o cargo de chefe de divisão de Cultura — cargo de direção intermédia de 2.º grau.

Para os devidos efeitos torna -se público que, por meu despacho datado de 03 de janeiro de
2024, e no uso da competência que me é conferida pelo disposto na alínea a), do n.º 2, do artigo 35.º,
da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, foi nomeada para exercer, em regime de substituição, e a
partir do dia 01 de janeiro de 2024, nos termos do n.º 1 do artigo 27.º do estatuto do pessoal dirigente
dos serviços e organismos da administração central, regional e local do estado aprovado pela Lei
n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação, adaptada à Administração Local por força do
disposto no artigo 1.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua atual redação, a Doutora Suzana
Maria Peres de Menezes, com a categoria de Técnica Superior (licenciatura em Comunicação Social,
Mestrado em Museologia pela Universidade Lusófona e Doutoramento em Estudos Culturais pela
Universidade de Aveiro), para o cargo de Chefe de Divisão de Cultura — cargo de direção Intermédio
de 2.º Grau, com a remuneração de 2 725,17€, acrescida de despesas de representação.

8 de janeiro de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, Jorge M. R. Vultos Sequeira.

317244069